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EMİN ERGUN KAPTAN (27 ŞUBAT 1941 - 05 MART 2018) 

 

Emin Ergun Kaptan Antalya'da 1941 yılında doğmuştur. İlk-orta-lise eğitimini Antalya’da 

tamamlamıştır. 1961 yılında başladığı Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi, 

Prohistorya ve Önasya Arkeolojisi Bölümünü 1965 yılında bitirmiştir. 1968 yılından 2003 

yılına kadar Maden Tetkik Arama Genel Müdürlüğü, Tabiat Tarihi Müzesi’nde çalışmıştır. 

Çalışmaya başladığı yıldan itibaren Eski Anadolu’da yeraltı madenciliği ve eski metalürji 

konusunda araştırmalar ve çalışmalar yapmıştır.  

Bu süre içinde müzede sergilenmekte olan çok sayıda metalik ve metalik olmayan mineraller 

ile eski Anadolu madenciliğine ait materyaller kazandırdı. Müzenin mineraloji bölümünde 

“Türkiye Madencilik Tarihi” seksiyonunu kurdu. Ayrıca 700’den fazla buluntunun yer aldığı 

eski madenciliğe ait arşiv oluşturdu. Bu yazıda Emin Ergun Kaptan'ın yayın ve çeşitli 

çalışmalarının listesi verilmiştir. 2022 yılında İzmir'de gerçekleşen, MT Bilimsel dergisi 25. 

Sayısında bazı tam metin bildirilerine yer verilen 4. Türkiye Tarihi Madenler Konferansı Emin 

Ergun Kaptan anısına düzenlenmiştir. 

1969 yılında Manisa-Salihli Divlit Tepe eteklerinde fosil insan ayak izlerine ait buluntuların 

kurtarma kazılarına katıldı. Aynı yıllar Müze kapsamında yapılmamış envanter ve arşiv 

çalışmalarının oluşması ve programlanmasını sağladı. 

1971 yılında Antalya Müzesinde Tabiat Tarihi Seksiyonunu kurdu. 

Omurgalı paleontolojiye ait Ankara-Kazan İlçesi yöresindeki kazılara katıldı. 

1973 yılında ülkemizde ilk defa “Türkiye Madencilik Tarihi” araştırmalarını başlattı. Konuya 

ilişkin MTA Bilimsel Kurulu’nun üç ayrı projesinde başkanlık yaptı.  

1973-1975 yıllarında proje başkanı ve araştırmacı olarak Türkiye Madencilik Tarihi için 

Anadolu’da eski dönemlere ait maden cürufu yığınlarının bulunduğu metalürjik merkezlerde 

araştırmalar yaptı. Konuya ilişkin 4 adet raporu bulunmaktadır. 

1976 yılından itibaren Türkiye’de ilk defa “Anadolu’da yeraltı madenciliğine” ait araştırma ve 

çalışmalara başladı. 

1980 yılından itibaren, 10 yıl süre ile TÜBİTAK Arkeometri ve Aksay ünitesi üyesi olarak 

araştırmalar yaptı. 

1981-1987 yılları arasında MTA Müze icra kurulu başkan yardımcısı olarak çalıştı.  

1991-2013 yılları arasında ODTÜ Jeoloji ve Arkeoloji Bölümleri ile Fen Bilimleri Enstitüsü 

Arkeometri Anabilim dalında, DTCF, Hacettepe Üniversitesi ile Anadolu Üniversitesi 

Arkeoloji bölümlerinde ve birçok müzede eski Anadolu madenciliği konusunda konferanslar 

verdi. 

Türkiye madencilik tarihi konularını içeren MTA Derleme Servisi Biriminde 11 adet, Müze’de 

25 adet raporu bulunmaktadır. Eski yeraltı madenciliği içerikli Türkçe ve İngilizce olmak üzere 

toplam 27 adet bilimsel makalesi bulunmaktadır.  

Kitap, dergi ve sempozyumlara ait bildiri kitaplarında 46 adet yayını bulunmaktadır.  

Science ve Anatolia isimli yabancı dergilere 3 adet uluslararası hakemli yayını bulunmaktadır. 

American Encyclopedia ansiklopedisi için, “Mining in Ancient Anatolia” başlıklı bölümü 

yazmıştır. Ayrıca 1985 yılında gerçekleştirilmeye başlanan “Arkeometri Sonuçları 
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Toplantıları”ndan başlayarak 2015 yılına kadar her yıl çalışmalarını sunmuş ve bu çalışmalar 

bildiriler kitabında basılmıştır. 

Eski dönemlere ait azımsanmayacak sayıda maden galerisi ve içinde bulunan ahşap madenci 

araç ve gereçlerini isimlendirdi ve tarihlendirdi. Anadolu arkeolojisinin tanımadığı cevher 

zenginleştirmede kullanılan taş aletleri (cevher hazırlama aletlerini) isimlendirdi, sınıflandırdı 

ve tarihlendirdi. (Sözü edilen taş aletleri, maden cevherini ergitilecek tane boyuna getirmek için 

ve bir kısmı da öğütme amacıyla kullanılmıştır). 

37 yıl çalıştığı kurumundan 2003 yılında sağlık nedenleriyle emekli olmuştur. Ancak emeklilik 

sonrası çalışmalarına devam etti. 2003 yılından 2015 yılına kadar “Arkeometri Sonuçları 

Toplantıları”nda bildirileri ile alana katkıda bulunmaya devam etti. Türkçe ve yabancı dilde 

yazılan bazı kitaplarda bölüm yazarlığı ve çok yazarlı makalelere imza attı. 2012 yılında Prof. 

Dr. Aykut Çınaroğlu’nun daveti ile Alacahöyük kazıları kapsamında buluntular konusunda 

tespit ve arkeometri çalışmalarında bulundu. Nif Dağı arkeolojik kazıları kapsamında son saha 

çalışmasını gerçekleştirdi. Elde ettiği bilgiler ışığında “Nif (Olympos) Dağı Karamattepe’de 

Bulunan Çok Çukurlu Taş Havan” başlıklı bildirisini 2015 yılında gerçekleştirdi. Bu tarihten 

sonra sağlık nedenleriyle çalışmalarını sonlandıran Kaptan, 05 Mart 2018 tarihinde 

Eskişehir’de son yolculuğuna uğurlandı. 

 

 

ERGUN KAPTAN'IN 

TÜRKİYE MADENCİLİK TARİHİ İÇİN YAPTIĞI ARAŞTIRMALARA 

AİT DERGİLERDE, SEMPOZYUM BİLDİRİLERİNDE VE 

KİTAPLARDA YAYINLANAN MAKALELER İLE MTA GENEL MÜD. 
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